
 

 

COMUNE DI VIAGRANDE C.A.P.        95029 

P.IVA        00651130874 

Tel.            0957923209 

Fax            0957894029 

 

 Provincia di Catania  

   

      
 

 

A R E A  T E R R I T O R I O  E D  A M B I E N T E  
 

ORDINANZA SINDACALE 

 
 N. 9 del Reg. Gen. del 16-04-2022 

   
ALBO INFORMATICO N.   

 

Oggetto: divieto di accesso e di fruizione a qualunque titolo Parco Monte Serra 

 

IL Sindaco 
 

Oggetto :  Divieto di accesso parco Monte Serra per esecuzione di lavori di manutenzione 
 
Premesso  

 Che in data 31 Gennaio 2022 è scaduto il contratto di  locazione   con l’Associazione  

Parco Monte Serra; 

 Che tale contratto prevedeva la manutenzione e la gestione del parco fino alla scadenza  

dello stesso; 

 Che in conseguenza di ciò risulta necessario l’esecuzione di alcuni lavori di manutenzione 

ordinaria e  straordinaria  per rendere fruibile il Parco Monte Serra in totale sicurezza; 

Considerato  che occorre tutelare la pubblica incolumità dei fruitori del Parco tramite i suddetti 
interventi  e per gli effetti disciplinare l’accesso al parco in oggetto prime e nelle more che gli 
stessi vengono eseguiti;  
preso atto dei  potenziali rischi  per l’incolumità dei fruitori del parco, prima dell’esecuzione  
dei  sopracitati lavori; 
Ritenuto pertanto necessario per  la tutela  della pubblica incolumità  adottare provvedimenti 
provvisori  al fine di rendere sicuro l’accesso e la permanenza nel parco Monte Serra dei cittadini 
che volessero fruire del servizio; 
Visto  l’art. 54 del D.lgs.267/2000  

ORDINA 
 
Da giorno 15/04/2022 ,fino  a prossima disposizione, il divieto di accesso, passaggio e utilizzo del 
Parco Monte Serra 

DISPONE 
 
Che la presente venga  comunicata agli agenti di P.M. incaricati dell’esecuzione della presente 
ordinanza , anche con ausilio di personale manutentivo comunale. 
 
Che venga comunicata alla Stazione dei Carabinieri di Viagrande per quanto di competenza.  
 



Che venga data comunicazione  anche tramite i display luminosi insistenti sul territorio di 
Viagrande  
 
 

Il Responsabile del Procedimento 

 Leotta Rosario 

 

Il Sindaco 

Sindaco Leonardi Francesco 

 


